
                  

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny Z 3027/09 ÚP SÚ HMP – veřejné projednání 

 

                  

  

                  

 

Z 3027 / 09 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Březiněves, k.ú. Březiněves  
 

  

                  

 

Předmět: 
               

 

změna funkčního využití ploch - vybudování "zeleného pásu" kolem Prahy 
  

                  

 

Z: 
               

 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

lesní porosty /LR/, louky, pastviny /NL/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

             

               

                  

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

             

               

                  

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

             

               

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003249 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změna č. Z 3027/09 vlny 09 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – 
veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

               

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003250 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany ovzduší 
Předmětem posuzovaného návrhu změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny 09 č. Z 3027/09 je změna funkčního využití rozsáhlé plochy o rozloze více 
než 66,5 ha východně od zástavby městské části Praha-Březiněves ze stávajícího OP 
(orná půda, plochy pro pěstování zeleniny) na NL (louky a pastviny) a LR (lesní 
porosty) za účelem založení tzv. „zeleného pásu“ kolem Prahy. Z hlediska ochrany 
ovzduší nemáme k návrhu změny žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

               

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003251 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme ke změně Z 3027/09 vlny 09 připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003252 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předložené změně č. Z 3027/09 vlny 09 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy 
nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

               

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003253 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod: 
Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy č. 3027/09 navrhuje změnu 
funkčního využití plochy v k.ú. Březiněves z OP na LR a NL za účelem vybudování 
zeleného pásu kolem Prahy. K navržené změně nemáme z hlediska ochrany vod 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

               

                  

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZHZ
8 

3003254 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změny č. Z 3027/09 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme žádné připomínky. Změna 
navrhuje vybudování „zeleného pásu“ kolem Prahy transformací OP na LR a NL. 
Změna nezasahuje do významných krajinných prvků, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

               

                  

 

Z 3027 / 09 
     

Str. 1 z 5 
   



               

        

památných stromů. Změna se rovněž nachází mimo území vymezených přírodních 
parků na území hl. m. Prahy. Navržená změna tak nebude mít negativní vliv na 
ochranu přírody a krajiny 

    

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury 
            

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

            

              

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002817 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002819 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002820 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002821 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002822 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL1713
D 

3002823 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra 
            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

            

              

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002829 Jiné Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3027 / 09 
     

Str. 2 z 5 
  



               

        

zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002830 Jiné Celé území dotčené změnou Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany: 
- Ochranné pásmo letiště Kbely, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto 
vymezeném území (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti 
letového provozu je nezbytné projednat rovněž výstavbu vodních ploch, výsadbu 
vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, zakládání nových nebo rozšíření 
původních skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů, 
realizaci staveb či zařízení tvořících dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení 
VN a VVN, fotovoltaických elektráren speciálních staveb, zejména staveb s vertikální 
ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy) (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 
102a. V tomto vymezeném území může být výstavba, výsadba a ostatní uvedené 
činnosti omezeny nebo zakázány. Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V 
tomto OP je zákaz realizace neleteckých staveb. (Výjimku, v mimořádném případě, 
může na základě komplexního posouzení povolit Ministerstvo 
obrany). 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002832 Jiné Celé území dotčené změnou Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany: 
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002833 Jiné Celé území dotčené změnou Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany: 
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 82a. V případě kolize může 
být výstavba omezena. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002834 Jiné Na celém správním území dotčeném změnou Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP je 
zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených 
druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL15U6
1 

3002835 Bez 
připomínek 

Protože je u řešené změny Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP zapracovaná v 
Odůvodnění, v odstavci d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR, nemá 
Ministerstvo obrany k předloženému návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ 
HMP další připomínky. 
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKTMQ
IB 

2999823 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změny Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

Z 3027 / 09 
     

Str. 3 z 5 
  



                

        

3027/09 vlny 09 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy čj. MHMP 
195632/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
 
 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
dle § 52 stavebního zákona. 
 
 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení změny územního plánu Z 
3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP vyhodnotil předložený návrh změny územního plánu ve 
smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství („horního zákona“) z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Na 
základě tohoto vyhodnocení s předloženým návrhem souhlasí. 

     

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL1XA
CZ 

3002825 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195632/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení k veřejnému projednání návrhu změny Z 3027/09 vlny 
09 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
 
 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní 
díla(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/) a surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů. ČGS konstatuje, že: 
 
 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
 
 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že 
neuplatňuje k veřejnému projednání návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 ÚP 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19A
OZ 

3002826 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme 
připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

               

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
F8 

2999825 Souhlas Vyjádření k oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny Z 3027/09 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
K Vaší výzvě o vyjádření odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhu změny Z 3027/09 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHT
DT 

3001362 Bez 
připomínek 

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání samostatně pořizované změny Z 3027/09 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
 
 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

Z 3027 / 09 
     

Str. 4 z 5 
   



                

        

K Vaší žádosti sdělujeme, že lokalita změny Z 3027/09 ÚP SÚ HMP leží mimo území 
plošné památkové ochrany, tj. mimo území památkových rezervací a památkových 
zón, dále leží mimo území památkových ochranných pásem, nedotýká se ani 
nemovitých kulturních památek. 
Archeologická památkové péče je ošetřena na základě zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění. 
 
 
Na základě těchto skutečností nemáme k vydání změny Z 3027/09 připomínky. 

     

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SWV
67 

2999821 Jiné K návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 ÚP SÚ HMP jsme Vám ke stupni společného 
jednání zasílali vyjádření pod zn. 2022/OSDS/04246 ze dne 15.8.2022 - v kopii pro 
úplnost přikládáme. 
 
 
Vzhledem k tomu, že pro současnou fázi veřejného projednání v textových ani 
grafických částech Výrok a Odůvodnění předmětného návrhu změny nedošlo oproti 
předchozímu k žádným úpravám a rozsah provozovaných, resp. navrhovaných 
plynárenských zařízení v řešeném území se nezměnil, zůstává předešlé vyjádření 
naší společnosti v platnosti. 
Co se týká další nezávislé stavby v území změny Z 3027/09 - navrhovaného vedení 2 
x 400 kV, požadujeme dodržet veškeré podmínky uvedené naší společností Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., ve vyjádření 
zn. 2022/OSDS/06996 ze dne 13.12.2022 k projektové dokumentaci stavby „Nové 
dvojité vedení 400 kV do nové rozvodny 420 kV v lokalitě Praha Sever - smyčka na 
V409/419" - kopii tohoto vyjádření Vám pro informaci rovněž přikládáme. 
V případě, že tento stupeň veřejného projednání návrhu změny Z 3027/09 vlny 09 ÚP 
SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Návrh změny nebyl od společného jednání upraven. 
 

 

  

         

          

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKWIH
36 

3001365 Bez 
připomínek 

K uvedené změně nemá PVS žádné konkrétní připomínky  
 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

             

               

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKWIH
36 

3001366 Jiné Obecně:  
Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblasti veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3027 / 09 
     

Str. 5 z 5 
   

 


